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"Stawką w tej grze jest życie" - tak brzmi motto siódmej edycji ogólnopolskiej akcji honorowego oddawania krwi z 
okazji Dnia Tradycji Służby Więziennej "Służymy pomocą - mamy to we krwi".

Krew jako dar życia

W ramach ogólnopolskiej akcji honorowego oddawania krwi SŁUŻYMY POMOCĄ - MAMY TO WE KRWI z okazji Dnia 
Tradycji Służby Więziennej, trwającej od 8 stycznia 2024 roku do 8 marca 2024 roku funkcjonariusze i pracownicy 
Zakładu Karnego w Iławie (w tym 4 uczestnicy szkolenia przygotowawczego) aktywnie włączyli się do akcji, oddając 23 
litry krwi (51 osób x 450 ml = 22950 ml).

Akcja w jednostce

6 marca 2024 r. w budynku Kasyna przy Zakładzie Karnym w Iławie zorganizowano punkt poboru krwi, gdzie zgłosiło 
się wielu honorowych krwiodawców ze Służby Więziennej oraz cywili. Akcja ta została przeprowadzona przez 
Regionalne Centrum Krwodawstwa i Krwiolecznictwa Oddział Terenowy w Iławie przy współorganizacji pana Edwarda 
Jasika Przewodniczącego Zarządu Terenowego NSZZFiPW w Iławie a zarazem Prezesa Klubu Honorowych Krwiodawców 
„Kratka” oraz Dyrektora Zakładu Karnego w Iławie. W tym dniu krew oddawaliśmy ze wskazaniem dla 14-letniego  
Kamila Kocaja, Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy w Olsztynie. Udało się zebrać ponad 12 litrów daru życia.

Patronat 

Tegoroczna akcja trwająca od 8 stycznia 2024 roku do 8 marca 2024 roku została objęta honorowym patronatem 
Ministerstwa Sprawiedliwości. Funkcjonariusze naszej formacji nie tylko dbają o praworządność i bezpieczeństwo 
obywateli, ale są gotowi nieść bezinteresowną pomoc osobom potrzebującym. Honorowe krwiodawstwo to idea, która 
jest szczególnie bliska funkcjonariuszom Służby Więziennej. Doskonale wpisuje się w etos naszej służby i cieszy się 
niesłabnącą popularnością.

Szczytny cel

Cel jaki przyświecał Służbie Więziennej w tegorocznej akcji honorowego krwiodawstwa to przede wszystkim pomoc w 
ratowaniu ludzkiego życia poprzez uzupełnienie deficytu daru życia w bankach krwi oraz placówkach służby zdrowia. 
Zbiórka krwi to również popularyzacja honorowego krwiodawstwa, co stanowi ważny element edukacji narodowej. 



 

"Stawką w tej grze jest życie"

 

Tekst i zdjęcia: mjr Amadeusz Socha
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